
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Kultury i Środków Przekazu 

Data posiedzenia: 18 listopada 2014 r. 

Nr posiedzenia: 67 

  

 

Posiedzeniu przewodniczyli: przewodniczący komisji Grzegorz Czelej oraz zastępca 

przewodniczącego komisji Aleksander Świeykowski. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie projektu ustawy budżetowej na rok 2015 

w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działania 

komisji: Kancelaria Prezydenta RP; Krajowa Rada Radiofonii 

i Telewizji; Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; Rezerwy 

celowe; Budżety wojewodów ogółem, a także plany finansowe: 

Funduszu Promocji Twórczości; Funduszu Promocji Kultury; 

Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej; Centrum Polsko-

Rosyjskiego Dialogu i Porozumienia (druk sejmowy nr 2772). 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Ryszard Bonisławski, Barbara 

Borys-Damięcka, Grzegorz Czelej, Mieczysław Gil, Maria Koc, 

Andżelika Możdżanowska, Sławomir Preiss, Aleksander 

Świeykowski, 

 
 goście: 

 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 

 podsekretarz stanu Andrzej Wyrobiec, 

 dyrektor Departamentu Finansowego Wojciech 

Kwiatkowski, 

 specjalista w Wydziale Finansowania Programów Ministra 

w Departamencie Finansowym Adam Dzbański, 

 Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji: 

 przewodniczący Jan Dworak, 

 Biuro Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji: 

 dyrektor biura Małgorzata Szelachowska, 

 dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów Jacek Kuffel, 

 Ministerstwo Finansów: 

 zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Sfery 

Budżetowej Mirosław Stasiak, 

 główny specjalista w Departamencie Finansowania Sfery 

Budżetowej Łukasz Marszałek, 

 główny specjalista w Departamencie Instytucji Płatniczej 

Andrzej Statek, 

 naczelnik wydziału w Departamencie Budżetu Państwa 

Bartosz Staszewski, 

 naczelnik wydziału w Departamencie Budżetu Państwa 

Barbara Staniszewska, 

 Kancelaria Prezydenta RP:  

 ekspert w Biurze Kultury i Dziedzictwa Barbara 

http://orka.sejm.gov.pl/Druki7ka.nsf/0/37CA9BF2BB7CC4E9C1257D620036580F/%24File/2772-ustawa.pdf
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Raczyńska, 

 Kancelaria Senatu:  

 główny legislator w Biurze Legislacyjnym Danuta Drypa.  
 
 

 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 

Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Jan Dworak przedstawił sytuację 

budżetową w 2014 r. oraz założenia na 2015 r. Podkreślił, że projekt planu wydatków 

budżetowych na 2015 r. zakłada wydatki na sfinansowanie działalności KRRiT i Biura 

KRRiT w łącznej kwocie 36 171 tys. zł, tj. o 66,8% i o 14 485 tys. zł więcej w porównaniu 

z przewidywanym wykonaniem ustawy budżetowej na rok 2014 (21 686 tys. zł). Założony 

przyrost wydatków w kwocie 14 485 tys. zł wynika przede wszystkim z planowanego 

niezbędnego wzrostu zatrudnienia o 68 etatów i odpowiednio z tym związanych wydatków 

budżetowych KRRiT. Przewodniczący uzasadnił, że taki wzrost zatrudnienia wynika z 

konieczności realizacji przez KRRiT zadań związanych m.in. z terminowym 

odpowiadaniem na bieżącą korespondencję w sprawach abonamentowych oraz 

zlikwidowaniem zaległości w rozpatrywaniu wniosków przesłanych przez abonentów do 

KRRiT w latach 2009–2014.  

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Andrzej Wyrobiec 

omówił projekt ustawy budżetowej na rok 2015 zarówno dla części 24 „Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego”, jak i dla działu 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego”. W ramach części 24 założono wydatki budżetowe na 2015 r. w łącznej 

kwocie 3 282 353 tys. zł , które wykazują wzrost nominalny o 110,1% w stosunku do 

ustawy budżetowej na rok 2014. Podkreślił, że w projekcie zostały ujęte wydatki na 

realizację programów wieloletnich m.in.: „Kultura+”, „Budowa Muzeum II Wojny 

Światowej”, „Budowa kompleksu Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku”. Ponadto 

minister zaznaczył, że największą część środków przeznacza się na finansowanie kultury, 

w tym w szczególności na działalność państwowych instytucji kultury. Jednocześnie ze 

środków MKiDN finansowana jest również edukacja artystyczna dzieci i młodzieży.  

Środki finansowe dla działu 921 w projekcie budżetu państwa na rok 2015 zaplanowano 

w kwocie 2 271 487 tys. zł, z tego wydatki budżetu państwa wynoszą 2 044 537 tys. zł 

a wydatki z budżetu środków europejskich – 226 950 tys. zł. 

Andrzej Wyrobiec poinformował również, że łączne wydatki budżetu państwa kierowane 

na kulturę w 2015 r. wyniosą 1% ogólnych wydatków budżetu państwa. 

Barbara Raczyńska z Biura Kultury i Dziedzictwa Kancelarii Prezydenta RP przedstawiła 

założenia budżetowe dla Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa. 

W trakcie dyskusji senatorowie pytali m.in. o wdrażanie Narodowego Programu 

Udostępniania Kultury oraz o etap realizacji programów wieloletnich: „Budowa Muzeum 

II Wojny Światowej” i „Budowa kompleksu Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku”. 

Byli również zainteresowani sytuacją Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu  

i Porozumienia oraz ewentualnymi podwyżkami dla archiwistów.  

W związku z jubileuszem 250-lecia teatru publicznego w Polsce, który przypada w 2015 r., 

senator Borys-Damięcka dopytywała o poziom funduszy przeznaczonych dla Instytutu 

Teatralnego im. Zbigniewa Raszewskiego, ponieważ jest on głównym koordynatorem tych 

obchodów. 

 

Konkluzja: Komisja rozpatrzyła projekt ustawy budżetowej na rok 2015 w częściach właściwych 

przedmiotowemu zakresowi działania komisji: 
 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 
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Opracowano w BPS 


